
 
 

 
 
 
 

03.05.2024         № 1517 
 
 

Об утверждении Порядка льготного бытового обслуживания отдельных          
категорий граждан на территории города-курорта Пятигорска в 2024 году,         
осуществляемого юридическими лицами, претендующими на получение 
льготы по земельному налогу 

                               
 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Думы города Пятигорска от 24 октября 
2023 г. № 30-32 РД «Об установлении в 2024 году налоговых льгот по         
земельному налогу для отдельных категорий налогоплательщиков», –   

                                                                                                    

ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                   
                                                        
1. Утвердить Порядок льготного бытового обслуживания отдельных 

категорий граждан на территории города-курорта Пятигорска в 2024 году, 
осуществляемого юридическими лицами, претендующими на получение 
льготы по земельному налогу, согласно приложению к настоящему             
постановлению. 

 
2. Определить в качестве специального уполномоченного органа,         

осуществляющего контроль за Порядком льготного бытового обслуживания 
отдельных категорий граждан на территории города-курорта Пятигорска в 
2024 году, осуществляемого юридическими лицами, претендующими на         
получение льготы по земельному налогу, муниципальное учреждение 
«Управление социальной поддержки населения администрации города          
Пятигорска» (Кунцевич Н.С.). 

 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В. 
                                                                                             
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                    
1 января 2024 года. 

                       
   

Глава города Пятигорска  Д.Ю.Ворошилов 
 

                                                                                                                                   


	Об утверждении Порядка льготного бытового обслуживания отдельных          категорий граждан на территории города-курорта Пятигорска в 2024 году,         осуществляемого юридическими лицами, претендующими на получение льготы по земельному налогу

